

LIEBE WEINGENIESSER,

herzlich willkommen zu einer vinophilen
Entdeckungsreise durch Weinfranken.
Wählen Sie Ihre Favoriten aus unserem
umfangreichen Sortiment ausgezeichneter
Weine aus. Entdecken Sie die Vielfalt unserer
„frankens saalestück handgemacht“ Bioweine.

Viel Vergnügen mit den Baldauf Weinen
wünschen Ihnen die

Familien Gerald und Ralf Baldauf.

The image shows two handwritten signatures in black ink. The signature on the left is 'Baldauf' and the one on the right is 'Ralf'. Both are written in a cursive, flowing style.

TERMINE

Fr. 26.04.2019

19 Uhr

Preis: 69 €

„Spargel & Wein“

im Weingut bei einem 3Gänge-Spargelmenü möchten wir Sie mit sechs ausgewählten Weinen unserer Kollektion verwöhnen
Kartenvorverkauf über die Genusswelten in Bad Kissingen, Tel. 0971-8074545

Sa. 11.05.2019

12 Uhr

Preis: 24 €

Kräuterführung und Weinbergwanderung

im Weingut/Weinberg, mit Martina Keller (Kräuterführerin) und Volker Pfaff (Winzer), Weinbergwanderung und Kellerführung, 4 Weine sowie ein kleiner Kräutersnack
Anmeldung im Weingut

Sa. 08.06.2019

12 Uhr

Preis: 21 €

Die Arbeit des Winzers

im Weingut/Weinberg mit Volker Pfaff, Weinbergwanderung, Kellerführung, 4 Weine und ein kleiner Snack
Anmeldung im Weingut

Fr. 28.06.2019

19 Uhr

Preis: 55 €

Weinprobe - Tatort Ramsthal

im Weingut, Krimi-Lesung mit Anne Hassel, 6er Weinprobe mit Fingerfood moderiert von Volker Pfaff
Kartenvorverkauf über die Genusswelten in Bad Kissingen, Tel. 0971-8074545

Mo. 15.07.2019

18.30 Uhr

Preis: 26 €

Künstler-Liebliche

im Rahmen der Kunstwoche in Ramsthal
im Weingut, Weinprobe mit Baldauf-Weinen, die mit den Lieblingsweinen bekannter Künstler im Einklang sind, mit Fingerfood
Anmeldung im Weingut

Fr. 12.07.2019

18.30 Uhr

Preis: 75 €

B(aldauf) BQ – grillen Sie noch oder schlemmen Sie schon?

Grill-Menü inkl. 6 Weine mit Tipps und Anregungen zum Grillen von Grillguru Holzi und Kerstin

Kartenvorverkauf über die Genusswelten in Bad Kissingen, Tel. 0971-8074545

**Sa. 03.08. –
Mo. 05.08.2019**

Hof-Fest

mit Live-Musik

Sa. 03.08. ab 20 Uhr „die Rossinis“

So. 04.08. ab 18 Uhr „Duo Peter“

Mo. 05.08. ab 19 Uhr „Con Brio“

Sa. 14.09.2019

15 Uhr

Preis: 69 €

Weinwanderung unplugged

im Weingut/Weinberg, Weinprobe, Weinwanderung, sowie Abendmenü
Moderation: Volker Pfaff

Kartenvorverkauf über die Genusswelten in Bad Kissingen, Tel. 0971-8074545

Sa. 05.10.2019

12 Uhr

Preis: 21 €

Herbstausklang

im Weingut/Weinberg, mit Volker Pfaff, Weinbergwanderung, Kellerführung, 4 Weine und ein kleiner Snack
Anmeldung im Weingut

Fr. 08.11.2019

19 Uhr

Preis: 49 €

Käse, Brot und Wein – im Genuss vereint

im Weingut, mit Moderator Werner Mündlein, Dozent für Wein- und Genussskultur

Kartenvorverkauf über die Genusswelten in Bad Kissingen, Tel. 0971-8074545

Sa. 23.11.2019

13 – 19 Uhr

Adventsmarkt

im Weingut und am Dorfplatz in Ramsthal

Alle Preise pro Person.

CLEES® Weißwein

CLEES ist eine sehr alte Ramsthaler Weinlagenbezeichnung (St. Clees) und für die besten Weine eines Jahrgangs reserviert

Große Weißweine „Alter Reben“

Deutsche Prädikatsweine · Bocksbeutel · 0,75 l

- 48 **2017 CLEES® silvaner spätlese trocken** 10,00 €
Walnuss- und Kräuteraromen, kräftiger Körper,
ausgeprägter Terroircharakter 13,33 €/l
Goldmedaille Franken
- 40 **2015 CLEES® riesling spätlese trocken** 10,00 €
zupackende Pfirsich- und Aprikosenaromen mit
kräftigem Körper und betontem Säurespiel 13,33 €/l
- 43 **2016 CLEES®** 10,00 €
 **weißer burgunder spätlese trocken** 13,33 €/l
Hammelburger Trautlestal, Mirabelle, mineralische
Sortenart, geschmeidig & packend
Goldmedaille Franken, Gold AWC Vienna &
Goldmedaille MUNDUS VINI

Große Weißweine „Alter Reben“

Deutsche Qualitätsweine · Burgunderflasche · 0,75 l

- 67 **2016 CLEES® anno 1937** 19,37 €
silvaner trocken 25,83 €/l
Aus unserem ältesten Silvaner Weinberg der vor
über 80 Jahren gepflanzt wurde. Dieser wächst in
der Südlage Leinacher Himmelberg (bei Würzburg)
und wird zu 100 % ohne jegliche Technik nur per Hand
gepflegt und nach alter Methode im Keller ausgebaut.
Der Wein präsentiert sich mineralisch, kräftig mit vege-
tabilen Fruchtkomponenten. Wahrlich eine Rarität!

Große Weißweine vinifiziert im Betonei

Deutsche Prädikatsweine · Bocksbeutel · 0,75 l

- 42 **2015 CLEES® pfarrwengert** 13,00 €
 **silvaner spätlese trocken** 17,33 €/l
Reifung nach alter internationaler Tradition
im eiförmigen Behälter aus flüssigem Gestein
(Naturbeton) – reifer Apfel, cremig, seidig

Große Weißweine aus dem großen Holzfass

Deutsche Qualitätsweine · Burgunderflasche · 0,75 l

- 45 **2018 CLEES® grauer burgunder trocken** 13,00 €
Gereift im großen Holzfass – Birne, Banane, kräftiger,
muskulöser Körper, feine, vom Holz geprägte Textur, 17,33 €/l
dezenate Bernsteinfarbe ab Mai 2019


Große Weißweine mit Charme · fruchtsüß

Deutsche Prädikatsweine · Bocksbeutel · 0,75 l

- 49 **2018 CLEES® bacchus spätlese** 10,00 €
 Hammelburger Trautlestal, feines Holunderblüten-
aroma, saftig, verspielt 13,33 €/l
- 44 **2015 CLEES® riesling spätlese** 10,00 €
Rieslingfrucht in Vollendung, exotisch, spannendes
Süße-Säure-Spiel 13,33 €/l
Goldmedaille Franken
- 46 **2018 CLEES® traminer spätlese** 12,00 €
 Ramsthaler St. Klausen, Orangenschale mit feinver-
wobener Rosenblüte und einem delikaten Süßespiel 16,00 €/l
- 47 **2018 CLEES® rieslaner spätlese** 14,00 €
 Ramsthaler St. Klausen, feinstes Pfirsich- und Ananas-
aroma, rassige Säure und voluminöse Fruchtsüße 18,66 €/l

Große Weißweine aus kleinem Fass

Im kleinen Holzfass mindestens 12 Monate gereift · Deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine · Burgunderflasche · 0,75 l

- | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 41 | 2016 CLEES® réserve
 weißer burgunder trocken
Hammelburger Trautlestal · Franken meets Burgund – reifer Apfel, Honig, Vanillearomen, muskulöser Körper
Goldmedaille Franken | 15,00 €
20,00 €/l |
| 65 | 2013 CLEES® grande réserve silvaner trocken
18 Monate im Eichenfass gereift – maskuline Struktur, voluminöses Potential, reife Birne, Mango, Honig | 29,00 €
38,66 €/l |
| 63 | 2015 CLEES® grande réserve weißer burgunder trocken
Hammelburger Trautlestal, 36 Monate im Eichenfass gereift, cremig, opulent, kräftig | 34,00 €
45,33 €/l |

Große Weine · trocken · gereift

Deutsche Prädikatsweine · Bocksbeutel · 0,75 l

- | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 61 | 2011 CLEES® grande réserve silvaner spätlese trocken
reife, opulente Sortenart, Mineralität und Schmelz, im Edelstahl ausgebaut | 18,00 €
24,00 €/l |
| 62 | 2012 CLEES® grande réserve riesling trocken
im Edelstahltank ausgebauter und perfekt gereifter Paraderiesling | 18,00 €
24,00 €/l |

blanc de noir

Weißer Wein aus roten Trauben
Deutscher Qualitätswein · Burgunderflasche · 0,75

- | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 23 | 2018 CLEES® blanc de noir pinot noir trocken
saftig, feines Orangen- & Zitronenaroma, gepaart mit einer Nuss-Marzipannote | 11,00 €
14,66 €/l |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|

Große Rotweine aus kleinem Fass

Im kleinen Holzfass mindestens 12 Monate gereift
Deutsche Qualitätsweine · Burgunderflasche · 0,75 l

- | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 24 | 2016 CLEES® réserve pinot noir trocken
Hammelburger Trautlestal, dunkles Ziegelrot, kräftig, Kirsch- und Waldbeerenaromen, filigranes Tannin, 12 Monate im Eichenfass gereift (Synonym Spätburgunder) | 15,50 €
20,64 €/l |
| 26 | 2014 CLEES® réserve pinot noir trocken magnum 1,5 l
Hammelburger Trautlestal, großer Wein – große Flasche | 35,00 €
23,33 €/l |
| 28 | 2014 CLEES® grande réserve pinot noir trocken
Hammelburger Trautlestal, 18 Monate im Eichenfass gereift, dunkles Ziegelrot, Zimt, Nelke, feines Tannin | 30,00 €
40,00 €/l |

Edelsüße Träume

Deutsche Prädikatsweine · 0,375 l

- | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 68 | 2018 CLEES® weißer burgunder auslese
Hammelburger Trautlestal, goldene Anklänge, reinste Frucht nach Honig, Mango und Birne. Hohe Trinkanimitation durch das exotische Süße-Säure-Verhältnis. Ein Wein für die kleine Ewigkeit der aber jetzt schon die Größe des wahrhaftig Großen · 2018er Jahrganges zeigt. | 18,00 €
48,00 €/l |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|

edel & süß

Wein aus eingetrockneten Trauben
0,375 l

- | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| 69 | 2018 CLEES® edel & süß
 aus konzentrierten, rosinenartigen Beeren der Rebsorte Pinot Noir aus der Lage Hammelburger Trautlestal. Intensive Konzentration von Frucht, Süße, mit Aromen von Honig und Kirsche | 40,00 €
106,66 €/l |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|

KLASSISCHES FRANKEN

MUSCHELKALK Weißweine · trocken

Deutsche Qualitäts- & Prädikatsweine · Bocksbeutel · 0,75 l

- | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 32 | 2017 MUSCHELKALK
silvaner kabinettt trocken
Zitrus- und Birnenaromen, sehr nachhaltig,
fein und elegant. Der fränkische Allrounder | 7,00 €
9,33 €/l
ab Mai
Jhg. 2018 |
| 33 | 2016 MUSCHELKALK
weißer burgunder kabinettt trocken
feine Zitrusaromen, Banane, grüne Nüsse | 7,00 €
9,33 €/l
ab Mai
Jhg. 2018 |
| 34 | 2018 MUSCHELKALK
scheurebe trocken
exotisches Potpourri, Cassis und Grapefruit,
saftig und fein, aromatisch | 7,00 €
9,33 €/l |
| 36 | 2018 MUSCHELKALK
gewürztraminer kabinettt trocken
Litschi und Orangenschale, facettenreicher,
vielschichtiger Körper, ideal zu Käsegerichten | 8,00 €
10,66 €/l |
| 39 | 2017 MUSCHELKALK
riesling kabinettt trocken
Pfirsich und Aprikose, lebendige Säure,
zarte Mineralik mit straffer Struktur | 7,00 €
9,33 €/l |

MUSCHELKALK Weißweine · nicht trocken

Deutsche Qualitäts- & Prädikatsweine · Bocksbeutel · 0,75 l

- | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 31 | 2016 MUSCHELKALK
riesling kabinettt feinherb
intensive Pfirsichfrucht, optimal ausbalancierte
Süße-Säure-Komposition. Unser absoluter
Fisch- und Meeresfrüchtebegleiter | 7,00 €
9,33 €/l
ab Mai
Jhg. 2018 |
| 35 | 2017 MUSCHELKALK
bacchus kabinettt feinfruchtig
feine Holunderblüte, Papaya und Zitrus,
ein Fruchtkorb mit exotischer Süße | 7,00 €
9,33 €/l
ab Mai
Jhg. 2018 |
| 37 | 2018 MUSCHELKALK
morio muskat feinfruchtig
exotische Muskatnuss, spannendes Spiel von Süße
und Aroma. Ein außergewöhnliches Geschmackserlebnis. | 8,00 €
10,66 €/l |



ROTES FRANKEN

Rotwein · trocken

Deutsche Qualitätsweine · Bordeauxflasche · 0,75 l

- 14 **2017 RED DREAMS® cuvée trocken** 7,00 €
dunkles Rot, trocken, aber nicht herb (Regent, Domina) 9,33 €/l

Rotwein · trocken

Deutsche Qualitätsweine · Bocksbeutel · 0,75 l

- 20 **2017 MUSCHELKALK schwarzriesling trocken** 7,50 €
Ziegelrot, animierende Burgundernase, weiches Tannin (Synonym Pinot meunier) 10,00 €/l

- 25 **2017 MUSCHELKALK domina trocken** 7,50 €
dunkles Granatrot, Waldfrüchte- und Schwarzkirsch- aromen, feines Tannin, der mediterrane Franke, Holzfassausbau 10,00 €/l

- 22 **2016 MUSCHELKALK spätburgunder trocken** 8,00 €
sattes Rubinrot, burgundischer Charme, kräftig, Holzfassreifung 10,64 €/l

Rotwein · trocken

Deutsche Qualitätsweine · Schlegelflasche · 0,75 l

- 106 **2018 saalestück handgemacht schwarzriesling trocken** 9,00 €
leuchtendes Rubinrot, Schwarzkirsche, Johannisbeere, feines Tannin 12,00 €/l

Rotwein · nicht trocken

Deutsche Qualitätsweine · Bordeauxflasche · 0,75 l

- 21 **2017 MUSCHELKALK schwarzriesling halbtrocken** 7,50 €
ziegelrot, fruchtige Burgundernase, harmonischer Nachhall, saftig 10,00 €/l

- 27 **2017 ERSTE VERSUCHUNG® rot fruchtig** 7,00 €
granatrot, durch Süße geprägte harmonische und ausbalancierte Art (Dornfelder, Domina, Regent) 9,33 €/l



frankens saalestück regional & authentisch

handgemachte weine · trocken

Deutsche Qualitätsweine · Schlegelflasche · 0,75 l

- | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| 102 | 2016 saalestück handgemacht®
müller-thurgau trocken
Ramsthaler, kräftige Sortenart,
Kräuterwürze, saftiger Nachhall | 8,00 €
10,66 €/l
<i>ab Mai</i>
Jhg. 2018 |
| 103 | 2017 saalestück handgemacht®
silvaner trocken
Ramsthaler, Mandel, gelber Apfel,
mineralischer, leicht salziger Abgang
Goldmedaille MUNDUS VINI 2019 | 8,00 €
10,66 €/l |
| 104 | 2017 saalestück handgemacht®
weißer burgunder trocken
Hammelburger, Orangenzeeste, Melone,
pfeffrige Mineralität, ausgeprägter Terroircharakter
Silbermedaille MUNDUS VINI 2019 | 8,00 €
10,66 €/l |
| 105 | 2017 saalestück handgemacht®
bacchus trocken
Hammelburger, Papaya, Grapefruit,
trockener, aromatischer Sortentyp | 8,00 €
10,66 €/l |
| 107 | 2017 saalestück handgemacht®
riesling trocken
Ramsthaler, feine, mineralische Aromen mit reifem
Pfirsichduft und Struktur
ECO-Winner 2017 Gold | 9,00 €
12,00 €/l |
| 106 | 2018 saalestück handgemacht®
schwarzriesling trocken
Ramsthaler, leuchtendes Rubinrot, Schwarzkirsche,
Johannisbeere, feines Tannin | 9,00 €
12,00 €/l |

magnum · 1,5 l

- | | | |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 108 | 2016 saalestück handgemacht®
silvaner trocken
Ramsthaler, Mandel, gelber Apfel,
mineralischer, leicht salziger Abgang
Goldmedaille MUNDUS VINI 2018 | 19,00 €
12,66 €/l |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|



DE-ÖKO-006



bio
logisch


frankens saalestück handgemacht

Unsere Verantwortung für die Zukunft: Das sind Bioweine aus dem heimischen Saalestück, der Region Ramsthal und Hammelburg – handgelesen und authentisch.

NEUES FRANKEN

weiß, rot & rosé

Deutsche Qualitätsweine · Bordeauxflasche · 0,75 l

- | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 10 |  2018 FRANK & FREI®
M-TH trocken | 7,00 €
9,33 €/l |
| | grüner Apfel und Limette, fruchtiger Sortentyp, belebend (Müller Thurgau) | |
| 12 | 2017 GREEN® pinot blanc trocken | 6,50 €
8,66 €/l |
| | grüne Banane, Paprika, pfeffrig, frisch, belebender Weißburgunder | |
| 17 | 2017 WILD ONE® silvaner trocken | 6,50 €
8,66 €/l |
| | der typische Franke: mineralisch, würzig-trocken, teilweise Vergärung mit natürlichen Weinbergshefen | |
| 11 | 2017 WHITE DREAMS® feinfruchtig | 6,00 €
8,00 €/l |
| | Pfirsich- und Zitrusaromen gepaart mit einer exotischen Süße (Müller-Thurgau, Bacchus, Kerner) | |
| 14 | 2017 RED DREAMS® cuvée trocken | 7,00 €
9,33 €/l |
| | dunkles Rot, trocken, aber nicht herb (Regent, Domina) | |
| 16 | 2018 RED & WHITE® rotling feinfruchtig | 6,00 €
8,00 €/l |
| | lachsfarben, Erdbeeraromen, zart mit eleganter Frucht-süße (Kerner, Müller-Thurgau, Schwarzriesling, Domina) | |

ERSTE VERSUCHUNG®

Deutsche Qualitätsweine · Bordeauxflasche · 0,75 l

- | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 27 | 2017 ERSTE VERSUCHUNG® rot fruchtig | 7,00 €
9,33 €/l |
| | granatrof, durch Süße geprägte harmonische und ausbalancierte Art (Dornfelder, Domina und Regent) | |
| 13 | 2018 ERSTE VERSUCHUNG® rosé trocken | 6,50 €
8,66 €/l |
| | lachsfarben, Himbeer- und Erdbeeraromen mit feinherber Frische | |





PRICKELNDER GENUSS

SECCO-FRIZZANTE

Deutsche Perlweine mit zugesetzter Kohlensäure · 0,75 l

- | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| 51 | PRICOLINO® SECCO weiß trocken
Apfel und Limette, animierendes
Secco-Vergnügen mit zarter, frischer Süße | 7,00 €
9,33 €/l |
| 52 | <div style="display: inline-block; border: 1px solid black; padding: 2px; font-size: 8px; margin-right: 5px;"> F R A
 N K
 F R E I </div> FRANK & FREI® SECCO
saignée trocken
lachsfarben mit edler Perlage, sanfte Himbeeraromen
mit feinverwobener Frucht | 7,50 €
10,00 €/l |
| 54 | PRICOLINO® SECCO rot halbtrocken
animierend dunkles Kirschrot, Aromen von
Waldbeeren, pffiffige Süße, eiskalt serviert ist es
der ideale Begleiter zur zeitgemäßen Küche | 7,50 €
10,00 €/l |

SECCO · alkoholfrei

mit zugesetzter Kohlensäure · 0,75 l

- | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 50 | PRICOLINCHEN®
alkoholfreier, perlender Traubensaft, spritzig, fruchtig
und beerig, die Aperitif-Alternative | 5,50 €
7,33 €/l |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|

EDLER SEKT

traditionelle Flaschengärung

Deutscher Sekt b.A. · 0,75 l

- | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 80 | 2013 CLEES® silvaner brut
feines Mousseux, feinfruchtiger Apfelduft,
Silvaner in seiner elegantesten Form | 12,50 €
16,66 €/l |
| 81 | 2017 CLEES® riesling brut
perfekte Perlage, Aromen von Weinbergspfirsich
und Maracuja | 14,00 €
18,66 €/l |
| 82 | 2011 CLEES® 100 Jahre m-th brut
 magnum 1,5 l
Limitierte Auflage – 100 Jahre Jubiläum 2013 | 28,00 €
18,66 €/l |

FRANKEN FÜR TISCH UND TAFEL

Weißweine

Deutsche Qualitätsweine · Literflaschen

02	2017 müller thurgau trocken grüner Apfel, feine Muskatwürze	5,50 €
03	2017 silvaner trocken Birnen- und Nussaromen, frische Sortenart	5,80 €
04	2017 riesling trocken Zitrusaromen, rassig mit mineralischer Sortenart	5,80 €
05	2018 bacchus halbtrocken Holunderblüte und Mandarine, feinfruchtig	5,80 €
06	2017 rivaner halbtrocken saftig, fruchtig, roter Apfel, Aprikose	5,80 €

Rotweine

Deutsche Qualitätsweine · Literflaschen

07	2017 BARONESSE halbtrocken eine Cuvée von Regent, Dornfelder und Spätburgunder vollmundig mit Brombeeraromen	7,00 €
08	2017 BARON trocken eine Cuvée aus Dornfelder, Regent, Domina und Spätburgunder	7,00 €

Kleine Flaschen

Deutsche Qualitätsweine · Bocksbeutel · 0,25 l · Secco 0,375 l

55	2017 bacchus halbtrocken	2,00 € 8,00 €/l
56	2017 müller thurgau trocken	2,00 € 8,00 €/l
59	2018 rotling halbtrocken	2,50 € 10,00 €/l
57	2017 baron rotwein trocken	2,70 € 10,80 €/l
58	frank & frei secco saignée trocken	4,50 € 12,00 €/l

Edeldestillate & Liköre

0,2 l bzw. 0,5 l

WB	„alt ramsthal“ – alter weinbrand VSOP 38 % vol. - 0,5 l - acht Jahre Holzfassreifung	14,00 € 28,00 €/l
ZB	zwetschgen brand 40 % vol. - 0,5 l	13,00 € 26,00 €/l
TBM	trester-brand vom morio muskat 40 % vol. - 0,5 l	16,00 € 32,00 €/l
TBG	trester-brand vom gewürztraminer 40 % vol. - 0,5 l	16,00 € 32,00 €/l
TBP	trester-brand vom pinot noir 40 % vol. - 0,5 l	19,00 € 38,00 €/l
WP1	roter weinbergspfirsichlikör 18 % vol. - 0,5 l	14,00 € 28,00 €/l
WP2	roter weinbergspfirsichlikör 18 % vol. - 0,2 l	7,00 € 35,00 €/l

GESCHENKVERPACKUNGEN

Präsentkartons

P1	für 1 Flasche oder Bocksbeutel	2,00 €
P2	für 2 Flaschen oder Bocksbeutel	2,50 €
P3	für 3 Flaschen oder Bocksbeutel	3,50 €
P6	für 6 Flaschen oder Bocksbeutel	5,50 €
PS	für 1 Sekt- oder Seccoflasche	2,00 €
PK	Präsentkarton Kombi 1 Flasche & 2 Bocksbeutel	3,50 €

Versand und Geschenkservice: Wir versenden Weinpräsente, auch in Ihrem Auftrag, schnell und zuverlässig.

Auszug aus den Geschäftsbedingungen Alle Preise verstehen sich inkl. der gültigen gesetzl. MwSt. Leergut: Lt. Ökobilanz zur Flaschenwiederverwertung erhält das Glasrecycling die besten Umweltnoten. Bitte die Weinflaschen dem Recycling zuführen. Kartonagen und Papier bitte in das Papierrecycling. Mit dieser Weinliste sind alle vorherigen ungültig. Angebot solange Vorrat reicht. Rückgabe, Umtausch oder Stornierung einer Bestellung ist innerhalb 14 Tagen möglich. Rücksendungen auf Bestellerkosten (Ware vollständig und ungeöffnet). Auskristallisierungen von Weinstein, o.ä. sind natürliche Reifeerscheinungen und kein Grund der Beanstandung. Achtung: Weine, Secco etc. kühl und dunkel transportieren und lagern. Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

Widerrufsrecht Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) oder, wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird, durch Rücksendung der Sache widerrufen. AGB: Die allgemeinen AGB finden Sie unter www.baldauf.weinsale.de

Abholung im Weingut Sie erhalten einen Abholgutschein in Höhe von ca. 2 % für Ihren nächsten Einkauf.

Versand in Deutschland Der Weinversand (Festland) erfolgt mit Paketdienst (versichert) für 8,00 € pro Karton (1/2/3/6/12 oder 18 Flaschen). Ab 12 Flaschen (min. 12x0,75l) frachtfrei und ohne Verpackungskosten (an eine Adresse - ohne Inseln).

Versand ins Ausland EU Ausland ist auf Anfrage möglich. Kein Versand in die USA / Schweiz und außerhalb der EU.